BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

 Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /YDCT - QLD

V/v triển khai thực hiện Thông tư

32/2020/TT-BYT

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi:

- Các Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 31/12/2020, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 32/2020/TT-BYT  quy

định tiêu chuẩn chế biến, bào chế thuốc cổ truyền trong các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh bằng y học cổ truyền. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 17 tháng 02

năm 2021. Bộ Y tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu, chỉ đạo và triển khai thực hiện

các quy định tại Thông tư nêu trên.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Cục

Quản lý Y, dược cổ truyền, Bộ Y tế để được hướng dẫn và giải đáp.

 Xin trân trọng cảm ơn ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);

- CT Nguyễn Thế Thịnh (để b/c);

- Y tế Bộ, ngành (để biết);

- TW Hội Đông Y Việt Nam (để biết);

- Lưu: VT, QLD.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Minh Ngọc

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-11T08:55:37+0700
	 Bộ Y tế
	Trần Minh Ngọc<ngoctm.ydct@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-11T09:39:40+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-11T09:40:00+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-11T09:40:33+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-11T09:40:39+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!